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KUVENDI

I REPUBLIKËS SË MAQEDONISË

Numër 29/16-20
E MËRKURË 
6 shkurt 2019 



	

	Ora 10:00, Salla “Boris Trajkovski”

MBLEDHJA NR. 21 E KOMISIONIT PËR ÇËSHTJE TË ZGJEDHJEVE DHE EMËRIMEVE 

(e filluar më 3.2.2019) (vazhdim i tretë)

Rendi i ditës: 

	

	1. Realizim i Intervistës me kandidatët e paraqitur në Konkursin për emërimin e kryetarit dhe anëtarëve të Komisionit Shtetëror për Parandalim të Korrupsionit (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” numër 14/2019). 

	

	

	Ora 11:00, Salla 4
MBLEDHJA NR. 39 E KOMISIONIT PËR PUNË DHE POLITIKË SOCIALE 

Rendi i ditës:  

	

	1. Propozim-ligj për praktikë – leximi II. 

	

	

	Ora 12:00, Salla 4
MBLEDHJA NR. 37 E KOMISIONIT PËR PUNË DHE POLITIKË SOCIALE 

Rendi i ditës:  

	

	1. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për Kryqin e Kuq të Republikës së Maqedonisë – leximi II. 

	



	

	Ora 13:00, Salla 10 

MBLEDHJA NR. 126 E KOMISIONIT JURIDIK LIGJVËNËS

(e filluar më 28.1.2019) (vazhdim i parë)

Rendi i ditës:

	

	...

	

	2. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për rrogë dhe kompensime tjera të personave të zgjedhur dhe të emëruar në Republikën e Maqedonisë - leximi I;    

	

	3.  Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për Kryqin e Kuq të Republikës së Maqedonisë - leximi II.   

	

	

	

	Ora 13:00, Salla 10 

MBLEDHJA NR. 130 E KOMISIONIT JURIDIK LIGJVËNËS

Rendi i ditës: 

	

	1. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për rezerva të detyrueshme të naftës dhe derivateve të naftës – leximi II; 

	

	2. Propozim-ligj për praktikë – leximi II; 

	

	3. Kërkesë për dhënie interpretimi autentik nenit 2, pika 4 të Ligjit për privatizim dhe qira të tokës ndërtimore në pronësi shtetërore, e parashtruar nga deputeti Muhamed Zeqiri; 

	

	4. Korrigjim i Ligjit për garanci të Republikës së Maqedonisë të obligimeve sipas Marrëveshjes për hua për financim të furnizimit të autobusëve të rinj për Qytetin e Shkupit, që do të lidhet ndërmjet Bankës Evropiane për Rindërtim dhe Zhvillim dhe Ndërmarrjes së Trafikut Publik Shkup (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” numër 7/2019). 

	


	

	Ora 13:00, Salla “Maqedonia”

SEANCA NR. 77 E KUVENDIT TË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË

(e filluar më 26.12.2018) (vazhdim i dytë)

Rendi i ditës: 

	

	...
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 3. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për gjykata – leximi I; 
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 4. Propozim-ligj për kundërvajtje – leximi I; 
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 5. Propozim-ligj për Këshillin Gjyqësor të Republikës së Maqedonisë – leximi I; 
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 6. Propozim-ligj për konteste administrative – leximi I; 

	

	7. Propozim-ligj për zbatimin e sanksioneve – leximi I; 

	

	...

	

	12. Propozim-ligj për parandalim të korrupsionit dhe konfliktit të interesave, me procedurë të shkurtuar, 
I parashtruar nga: Aneta Simeska Dimoska, Sashko Kostov, Sonja Mirakovska, Snezhana Kaleska Vançeva, Pançe Ivanov, Jagoda Shahpaska, Artan Grubi, Ejup Alimi, Rexhail Ismaili, Mileva Gjorgieva, Beti Rabaxhievska Naumovska, Ilija Nikollovski, Lidija Tasevska, Ivana Tufegxhiq, Goran Misovski, Meri Llazarova, Zhaklina Llazarevska, Aleksandar Kiracovski, Vesel Memedi dhe Rexhep Memedi 

	

	...

	

	17.  Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për ndërmarrje publike, me procedurë të shkurtuar, 
I parashtruar nga deputetët Aleksandar Kiracovski, Rexhail Ismaili, Bllagojçe Tërpevski dhe Jusuf Hasani. 

	


                          Përgatiti: Katerina Georgievska, Olivera Cvetkovska-Janushevska        
                          Përktheu: Blerim Muhagjeri 

                          Lekturoi: Femi Zulfiu

          Krahasoi: Teuta Jonuzi

_________________________________________________________________________
Seksioni për informim publik dhe marrëdhënie me publikun
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